N

(——

Montevideo 21 de Diciembre de 2021

A: Comision de Desconcentracion, Descentralizacion y Participacion Vecinal de la Junta

Departamental de Montevideo
CC: Unidad de Participacion y Planificacién de la Intendencia de Montevideo

CC: Municipio B
CC: Concejo Vecinal de la Zona 1

DE: Comisién Electoral Zona 1

Acta de cierre de Eleccién y Escrutinio CV y PP - ciclo 2021
Proclamacidn de resultados de Concejo Vecinal

En Montevideo, en el dia de la fecha reunidos los integrantes de la Comision Electoral, con la
presencia ademds de Director José Lucas, Coordinador Ovidio Caballero y Lic. TS. Andrea
Hernandez, hace constar que:

A) El acto electoral del 12 de diciembre se desarrollé con normalidad. La urna mévil (126), se
quedo¢ fija en Plaza uno, en Ciudad Vieja y después del mediodia se agrega el circuito 127 en Barrio
Sur en Sindicato de Artes Graficas, debido a la gran concurrencia de votantes.

En la jornada emitieron su voto 1949 vecinos/as para el Concejo Vecinal, registrandose un total de
6017 votos (marcas).

Si corresponde a la forma de votacion de ese CV agregar:
Se vota hasta 8 candidatos/as de la subzona correspondiente al circuito de votacion y hasta dos
candidatos/as de las otras 3 subzonas.

La participacion por subzonas fue la siguiente:

Sub zona Aguada votaron 215 vecinos/as, registrando 585 votos (marcas)

Sub zona Centro votaron 459 vecinos/as, registrando 1570 votos (marcas)

Sub zona Ciudad Vieja votaron 700 vecinos/as registrando 2548 votos (marcas)
Sub Zona Barrio Sur votaron 575 vecinos/as registrando 1314 votos (marcas)

B) Se avalan los resultados obtenidos el dia 14 de Diciembre, una vez finalizado el escrutinio de los
sobres correspondientes al CV 1 de acuerdo a estos resultados y a lo definido por el Concejo
Vecinal corresponde designar 28 titulares y 28 suplentes.

El candidato mas votado de la zona mas votada ha sido el Sr Humberto Mendizabal Ubalde,
quien desempefiara el rol de Presidente del CV de acuerdo a lo establecido en el Decreto N°33.428
de la JDMdeo.

El orden de titulares y suplentes sera el siguiente:



( j/ZZ% Guslehs

Sub Zona Aguada
Titulares:

Nombres completos

De los Angeles Olivera, Alfredo Javier
De los Santos Murano, Barbara Nataly
Flores Barreiro, Rosa

Doghram Apelian, Silvana

Portela Plata, Eduardo

Sub Zona Barrio Sur
Nombres completos

ALVAREZ Y ALVAREZ ARGANARAS, Ménica
ACOSTA PORRO, Fiorella. “Fio”

NIETO ACOSTA, Diana Lygia

MACHIN PENA, Carmen Roxana

SILVA BARRIOS, Mathias Luciano.

- SAPELLI AGUIAR, Atilio Enrique.

SILVARIVERO, Juanita. “Juana”

Suplentes
Nombres completos

BATTAGLINO ARNABAL, Blanca

DEL RiO ASTRADA, Martha

CANAVE CUELLO, Patricia

ECHEGARAY MACHADO, Mauricio Daniel “Mauricio”
RODRIGUEZ VEGA, Ignacio “Nacho”

Sub Zona Centro

Titulares:

Nombres completos

Moreira Ramirez, Flavio Daniel
Benitez de Basabe, Carlos
Lépez Giménez, Luis Pablo
Bello Hyytia, José David

Nola Aguiar, Federico Pablo

Fenandez Caballero, Madelaine

Suplentes (si corresponde distribuidos por sub zonas)
Nombres completos

RODRIGUEZ, Gabriel Ramon.

BRAGA AGUERRE, Eduardo Leandro
BERGERAU GIGILO, Nadine
PISULICH RAMIREZ, Maria del Carmen
BALTAZAR MANAN, Fernanda Ver6nica
SILVERA ALBERTI, Fernando Enrique.
O’NEIL RODRIGUEZ, Maria Graciela
DELGADO, Miguel Angel.

Cantidad de votos

185
145
90
83
82

Cantidad de votos

245
233
190
186
123
119
119

Cantidad de votos

117
101
84
44
9

Cantidad de votos
169
153
134
107
100
99

Cantidad de votos

92
91
84
78
67
39
37
35



CAMARGO RAMIREZ, Eduardo Blanco 18

SILVERA PENEDO, Viviana Vanesa 11
Sub Zona Ciudad Vieja
Titulares:
Nombres completos Cantidad de votos
(/) Mendizabal Ubalde, Humberto Yebeis 252
)\ Pereira Garcia, Silvia Daniela 229
U/J Abreu Valdez, Mabel 220
v Quagliata Rienzi, Alicia 208
Graiia, Roberto 201
Casares Mora, Juan 196
Ubalde Peiia, Norma 177
Rigby Nieves, Heber 162
Camacho Rocha, Maria Cristina 107
Castro Giuggliolini, Rosa 103
Suplentes
Nombres completos Cantidad de votos
ARAUJO FERRAZ, Elis Catalina. 93
ROJO OBREGON, Daniel Emilio, 88
OLIVERO PERAZA, Alba Ismenia 76
HERNANDEZ HERNANDEZ, Miriam Susana. 73
PIR1Z GIL, Maria Clara. 72
ROSAS AZAMBUJA, Marina Janet. 69
ESPINDOLA ARRIBIO, Miguel 69
MORENO QUIROGA, Marcelo Javier. 40
ROCCA PINTO, Juan Carlos 32
MELGAR PADRON, Sara Mercedes 23
CORREA FFLEITAS, Maximiliano Sebastian. 20
RAMON SANTIN, Paula Andrea. 19
> SOSA GODOY. Javier. 12

El candidato TECHERA ROSALES, Jonathan Damian, recibié 7 votos, quedando en el lugar Nro.
57 de la lista. Habiéndose considerado 28 titulares y 28 suplentes no se lo incluyo en la lista de
suplentes.

(Si hay un empate recordar lo definido por la Comision de la JDMdeo)

Quienes tuvieron en la Hoja de Votacion candidatos que no pueden asumir por resolucion de la
JDMdeo: Nota 5/2021-22. Renuncia Matias Pereyra Gaggioni.




Atentamente,
Por Comision Electoral Zona 1
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