Comisión de Desconcentración, Descentralización y Participación Vecinal de la Junta Departamental de Montevideo

CC: Unidad de Participación y Planificación de la Intendencia de Montevideo

CC: Municipio B

CC: Concejo Vecinal de la Zona 1

DE: Comisión Electoral Zona 1

Acta de cierre de Elección y Escrutinio CV y PP - ciclo 2021 Proclamación de resultados de Concejo Vecinal

En Montevideo, en el día de la fecha reunidos los integrantes de la Comisión Electoral, con la presencia además de Director José Lucas, Coordinador Ovidio Caballero y Lic. TS. Andrea Hernández, hace constar que:

A) El acto electoral del 12 de diciembre se desarrolló con normalidad. La urna móvil (126), se quedó fija en Plaza uno, en Ciudad Vieja y después del mediodía se agrega el circuito 127 en Barrio Sur en Sindicato de Artes Gráficas, debido a la gran concurrencia de votantes.

En la jornada emitieron su voto 1949 vecinos/as para el Concejo Vecinal, registrandose un total de 6017 votos (marcas).

Si corresponde a la forma de votación de ese CV agregar:

Se vota hasta 8 candidatos/as de la subzona correspondiente al circuito de votación y hasta dos candidatos/as de las otras 3 subzonas.

La participación por subzonas fue la siguiente:

Sub zona Aguada votaron 215 vecinos/as, registrando 585 votos (marcas)

Sub zona Centro votaron 459 vecinos/as, registrando 1570 votos (marcas)

Sub zona Ciudad Vieja votaron 700 vecinos/as registrando 2548 votos (marcas)

Sub Zona Barrio Sur votaron <u>575</u> vecinos/as registrando <u>1314</u> votos (marcas)

B) Se avalan los resultados obtenidos el día 14 de Diciembre, una vez finalizado el escrutinio de los sobres correspondientes al CV 1 de acuerdo a estos resultados y a lo definido por el Concejo Vecinal corresponde designar 28 titulares y 28 suplentes.

El candidato más votado de la zona más votada ha sido el Sr Humberto Mendizabal Ubalde, quien desempeñará el rol de Presidente del CV de acuerdo a lo establecido en el Decreto Nº33.428 de la JDMdeo.

El orden de titulares y suplentes será el siguiente:





Sub Zona Aguada Titulares:

Nombres completos	Cantidad de votos
De los Angeles Olivera, Alfredo Javier	185
De los Santos Murano, Bárbara Nataly	145
Flores Barreiro, Rosa	90
Doghram Apelian, Silvana	83
Portela Plata, Eduardo	82
Sub Zona Barrio Sur	
Nombres completos	Cantidad de votos
ALVAREZ Y ALVAREZ ARGAÑARÁS, Mónica	245
ACOSTA PORRO, Fiorella. "Fio"	233
NIETO ACOSTA, Diana Lygia	190
MACHIN PEÑA, Carmen Roxana	186
SILVA BARRIOS, Mathías Luciano.	123
SAPELLI AGUIAR, Atilio Enrique.	119
SILVA RIVERO, Juanita. "Juana"	119
Suplentes	
Nombres completos	Cantidad de votos
BATTAGLINO ARNABAL, Blanca	117
DEL RÍO ASTRADA, Martha	101
CANAVÉ CUELLO, Patricia	84
ECHEGARAY MACHADO, Mauricio Daniel "Mauricio"	44
RODRIGUEZ VEGA, Ignacio "Nacho"	9
Sub Zona Centro	
Titulares:	
Nombres completos	Cantidad de votos
Moreira Ramírez, Flavio Daniel	169
Benítez de Basabe, Carlos	153
López Giménez, Luis Pablo	134
Bello Hyytía, José David	107
Nola Aguiar, Federico Pablo	100
Fenández Caballero, Madelaine	99
Suplentes (si corresponde distribuidos por sub zonas)	
Nombres completos	Cantidad de votos
RODRIGUEZ, Gabriel Ramón.	92
BRAGA AGUERRE, Eduardo Leandro	91
BERGERAU GIGILO, Nadine	84
PISULICH RAMIREZ, María del Carmen	78
BALTAZAR MAÑÁN, Fernanda Verónica	67
SILVERA ALBERTI, Fernando Enrique.	39
O'NEIL RODRÍGUEZ, María Graciela	37
DELGADO, Miguel Angel.	35







CAMARGO RAMIREZ, Eduardo Blanco
SILVERA PENEDO, Viviana Vanesa

18 11

Sub Zona Ciudad Vieja

Titulares:

Nombres completos	Cantidad de votos
Mendizabal Ubalde, Humberto Yebeis	252
Pereira García, Silvia Daniela	229
Abreu Valdez, Mabel	220
Quagliata Rienzi, Alicia	208
Graña, Roberto	201
Casares Mora, Juan	196
Ubalde Peña, Norma	177
Rigby Nieves, Heber	162
Camacho Rocha, María Cristina	107
Castro Giuggliolini, Rosa	103

Suplentes

Nombres completos	Cantidad de votos
ADAILIO PEDDAZ EL CALL	02
ARAÚJO FERRAZ, Elis Catalina.	93
ROJO OBREGÓN, Daniel Emilio,	88
OLIVERO PERAZA, Alba Ismenia	76
HERNÁNDEZ HERNANDEZ, Miriam Susana.	73
PIRIZ GIL, María Clara.	72
ROSAS AZAMBUJA, Marina Janet.	69
ESPINDOLA ARRIBIO, Miguel	69
MORENO QUIROGA, Marcelo Javier.	40
ROCCA PINTO, Juan Carlos	32
MELGAR PADRÓN, Sara Mercedes	23
CORREA FFLEITAS, Maximiliano Sebastián.	20
RAMÓN SANTÍN, Paula Andrea.	19
SOSA GODOY. Javier.	12

El candidato TECHERA ROSALES, Jonathan Damián, recibió 7 votos, quedando en el lugar Nro. 57 de la lista. Habiéndose considerado 28 titulares y 28 suplentes no se lo incluyó en la lista de suplentes.

(Si hay un empate recordar lo definido por la Comisión de la JDMdeo)

Quienes tuvieron en la Hoja de Votación candidatos que no pueden asumir por resolución de la JDMdeo: Nota 5/2021-22. Renuncia Matías Pereyra Gaggioni.







Atlaración Selectoral Zona 1

Firma Selectoral Zona 1

Firma Firma Firma Aclaración A. Quint > h > celes of selectoral Zona 1

CI 1908-082-9 CI 1-7/331-7

Firma Well Castello Firma Apriana Livego

Aclaración Nelly CASTILLO Aclaración CI 1925-587-7.

Firma Alla Galla CI 1925-587-7.